

SADECKIE POROZUMIENIE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH



NADANIE I POŚWIĘCENIE SZTANDARU SZKOLE PODSTAWOWEJ W RDZIOSTOWIE

Pierwszego września br. wyjątkowo uroczysto rozpoczęto rok szkolny w Rdziostowie. W tym właśnie dniu Szkole Podstawowej im. Jana i Stanisława Potoczków nadano i poświęcono sztandar.

Uroczystości rozpoczęły się o godzinie dziesiątej Mszą Świętą w kościele parafialnym w Marcinkowicach, celebrowaną przez księdza biskupa Wiesława Lechowicza i księdza prałata Józefa Babiczę. W nabożeństwie licznie uczestniczyli zaproszeni goście, grono pedagogiczne, rodzice i uczniowie z rdziostowskiej szkoły. W wygłoszonej homilii ksiądz biskup wezwał wszystkich, by wraz z rozpoczynającym się rokiem szkolnym starali się być dobrymi uczniami Chrystusa. Podczas Mszy św. rodzice przekazali nowy sztandar wójtowi gminy Chełmiec, wójt natomiast oddał go w ręce pani dyrektor szkoły, która ostatecznie powierzyła go uczniom.

Druga część oficjalnych uroczystości odbyła się na placu przy szkole. Dyrektor Szkoły mgr Urszula Łabuda z rąk Wójta Gminy Bernarda Stawiarskiego odebrała akt nadania sztandaru. W kilku zdaniach przedstawiła histo-



rię szkoły i zaprezentowała sztandar. Natomiast przedstawiciele klas po raz pierwszy złożyli ślubowanie na sztandar i odśpiewali hymn szkoły. Słowa hymnu wy-

razili swoje przywiązanie do wartości patriotycznych i lokalnej kultury.

Zaproszeni goście chętnie zabierali głos i przekazywali prezenty dla szkoły. Starosta

Nowosądecki Jan Golonka ofiarował środki finansowe na zakup pomocy dydaktycznych. Dyrektor sądeckiej delegatury Kuratorium Oświaty Stanisława Szudek oraz Wice-

prezydent Nowego Sącza Bożena Jawor ufundowali prezenty książkowe do szkolnej biblioteki. Odczytano również listy od posła Wiesława Janczyka i senatora Stanisła-

wa Koguta, którzy z różnych względów nie mogli przybyć do Rdziostowa. Swoją obecnością zaszczytili również potomkowie patronów szkoły, braci Potoczków oraz przedstawiciele Stowarzyszenia „Korzenie i Skrzydła”, które to Stowarzyszenie od początku wspierało inicjatywę nadania sztandaru. Dyrektor Szkoły podziękowała za przybycie zaproszonym gościom, ofiarowując im piękne bukiety słoneczników. Na zakończenie tej części uroczystości uczniowie zaprezentowali krótki program artystyczny, przez który wyrazili przesłanie swojej szkoły – umiłowanie nauki, cnoty i przyjaźni.

Gdy oficjalna część uroczystości dobiegła końca wszyscy przybyli, przy dźwiękach kapeli regionalnej z solistą Rafałem Kasieczką, przeszli do szkoły. Przy wspólnym stole był czas na rozmowę o rdziostowskiej szkole.

Po tak wyjątkowym dniu pozostały liczne wpisy do księgi pamiątkowej oraz piękny sztandar, który już zawsze będzie towarzyszył wszystkim ważnym wydarzeniom Szkoły Podstawowej w Rdziostowie.

Mariola Pękala — Piekarska